_-| 1 CÃMARA MUNICIPAL DE SÀ0 MIGUEL D0 GUAPORÉ
‘

' ESTAD0 DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

LEI MUNICIPAL N". 2.185/2022 — —

Em, 04 de julho de 2022.

"DISPÕE SOBRE CRÉDITO ESPECIAL A0
ORÇAMENT0 VIGENTE CONFORMÇ
ART. 7°, 41 E 42, DA LEI 4.320/64 E DA
OUTRAS PROVIDÈNCIAS."

0 PREFEIT0 MUNICIPAL DE SÄO MIGUEL D0 GUAPORÉ - R0, no
uso de suas prerrogativas legais, FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono
a seguinte

L E I —

Art. 1°. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no PPA/LDO e no
orçamento vigente municipal um CREDITO ESPECIAL, nas dotações abaixo discriminadas, no
valor de até 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

Suglementagão
0õ.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
06.001 .00.000.0000.0.000. GABINETE no SECRErA1uO-SAU1JE
0õ.001.10.S01.001 1.2.339. INCREMENT0 TEMPORÁRIO A ATENÇÄO 1>R1MÁ1uA - LUC10 MOSQUINI

93 — S.J.90.J0.00.00 10270102 MArER1A1. DE CONSUMO l50.000,00

94 — 3.3.%.39.00.00 10270103 OUTROS SERv1COS DE TERCE1ROs - PESSOA JUR1D1CA l00.000,00

Total Suplementaçlnz 250.000,00

Art. 2°. Para cobertura do referido crédito ñca recurso proveniente de Recurso
Vinculado, em consonância com disposto no art. 43 da Lei 4.320/64.

Receita:
A

l.7.l.3.50.l 1.07.00 SUS Custeio  incremento Temporário ao Custeio de Serviços de Atenção Bás 250.000,00

Totml da Receita: 250.000,00

Art. 3°. Fica alterado parcialmente no Plano Plurianual - PPA e na Lei de
Diretrizes Orçamentárias - LDO, para o exercício orçamentário vigente.

Art. 4°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

'~

1\

Câmara Municipal de São Miguel do Guaporé, 04 de julho de 2022.

P ã" I|ê * D 0 SANtJ1o1~1ADO

E 1A...O''1 ....-2..Z« Em:D_;/g[1¿I@¿7,
' `

|“`

1.

. ! 01î1Úš0 U de {_0fV(l ·

1

Av. Capitão Silvio, 1446 - Fone 069 3642 2234